REQUERIMENTO Nº
3471
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulação com a população de Lagoinha, pelo aniversário do Município a ser comemorado no dia 23 de novembro.

Requeiro, outrossim, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, José Galvão da Rocha, na Praça Largo da Matriz, 134 – CEP 12130-000 – Lagoinha – SP

JUSTIFICATIVA

Lagoinha é uma das mais belas cidades do Vale do Paraíba, de clima bucólico e povo gentil.

Sua economia tem lastro na agricultura e pecuária.

Encravada na Serra do Mar, Lagoinha possui inúmeros atrativos naturais, fato este que autoriza a afirmar ser grande o seu potencial turístico.

Assim, tem-se por justificada a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 767579 221107 1357